РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2019   № 528
О внесении изменений в постановление администрации города

Мценска от 23.05.2013г. № 601 «Об  установлении  границ

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории города Мценска»

В целях поддержания нормативной правовой базы города Мценска в актуальном состоянии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Мценска от 23.05.2013г.
№ 601 «Об  установлении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории города Мценска» следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить способ определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, путем измерения расстояний по радиусу - кратчайшее расстояние по прямой:

- при наличии обособленной территории – от центра входа посетителей на обособленную территорию организаций и (или) объектов, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, до центра входа (входной группы) для посетителей в стационарный торговый объект и (или) объект общественного питания, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции

- при отсутствии обособленной территории – от центра входа посетителей в здание (строение, сооружение) организаций и (или) объектов, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, до центра входа (входной группы) для посетителей в стационарный торговый объект и (или) объект общественного питания, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

В случае если организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 к настоящему постановлению, имеют более одного входа для посетителей, то прилегающая территория определяется от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные).

1.2. в пункте 3 слова «Установить расстояние до границ прилегающих территорий» заменить словами «Установить минимальное расстояние до границ прилегающих территорий».

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска

    А. Н. Беляев